
UCHWAŁA NR XXXI/254/2021 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego sytuacji gospodarczej nadmorskich gmin turystycznych 

Na podstawie art. 16 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. nr 
78 poz. 483, z. 2001 r. nr 28 poz. 319, z 2006 r. nr 200 poz. 1471, z 2009 r. nr 114, poz. 946), w związku z § 
17 ust. 2 pkt 4) Statutu Gminy Ustronie Morskie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 r. poz. 1042) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Ustronie Morskie przyjmuje apel dotyczący sytuacji gospodarczej nadmorskich gmin 
turystycznych. 

2. Apel, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

Id: 9E601CBC-876E-4CFA-B550-5217364AF7E9. Podpisany Strona 1



APEL Rady Gminy Ustronie Morskie 

W imieniu Gminy Ustronie Morskie pragniemy zwrócić się ze wspólnym  ogromnym  apelem  

o wsparcie turystyki w naszym regionie. Jako środowisko samorządowe bardzo aktywnie 

włączamy się w walkę o branżę turystyczną. Skala strat o których informują na co dzień 

przedsiębiorcy jest ogromna i nie mogła pozostawić nas obojętnymi. Wprowadzone przez 

Rząd ograniczenia w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej podczas pandemii 

koronawirusa mają ogromny wpływ na gospodarkę w Gminie Ustronie Morskie. 

Przedsiębiorcy znad morza to nie tylko hotelarze, ale i gastronomia, osoby zajmujące się 

sprzedażą pamiątek. To również małe firmy, które nie mają biznesowych alternatyw, a są 

regularnymi płatnikami do budżetu. Zdarzają się sytuacje, że po prostu muszą ogłosić 

upadłość i zwolnić  pracowników. Branża hotelarska, turystyczna, a z nią usługowo – 

gastronomiczna bardzo silnie odczuwa skutki drugiej fali epidemii koronawirusa. Turystyka 

jest mocno dotknięta gospodarczymi konsekwencjami pandemii. Warunkiem  przetrwania  

jest  szybkie  przedstawienie planu otwarcia gospodarki , który uzdrowi tragiczną sytuację 

między innymi w branży hotelarskiej. Pas nadmorski w sezonie zimowym zapełniał się 

turystami z Niemiec oraz zwolennikami weekendowego wypoczynku. Obecnie największe 

kurorty są opustoszałe, a przedsiębiorców martwi brak rezerwacji nawet na miesiące 

wiosenne.  Niemiecki lockdown również nie ułatwia sytuacji. Wszyscy zgodnie twierdzą, że 

ludzie obawiają się planować wypoczynku wielkanocnego czy majówkowego, bo nie 

wiadomo czy pandemia do tego czasu odpuści. Przy okazji należy wskazać, iż obecna 

turystyka nadmorska to nie tylko sezon letni, a tętniący życiem cały rok organizm. Obecnie w 

tej branży nie możemy stwierdzić, że latem ruch turystyczny ukierunkowany jest na 

wypoczynek nad  morzem, a zimą w górach i tak sezonowo rozdzielane będzie wsparcie. 

Przecież latem turystów w górach również nie brakuje. Jesteśmy przeciwni różnicowaniu 

przedsiębiorców i regionów.  Po pierwsze silna turystyka to dla nas wszystkich racja stanu. Po 

drugie zarówno  gminy górskie jak i nadmorskie  stanowią jedną Polskę .   

 Występując w imieniu Gminy Ustronie Morskie,  zależy nam na dobru naszej gospodarki, 

ochronie miejsc pracy i losie wielu rodzin,  gorąco apelujemy do Pana Premiera o  

wprowadzenie rozwiązań legislacyjnych, zawierających wsparcie dla wszystkich samorządów 

turystycznych na takich samych zasadach. Mamy pełną świadomość jak takie wsparcie 

mogłoby pomóc lokalnym gminom i przedsiębiorcom przetrwać ten trudny czas dzięki 

pomocy ze strony rządu . Wszyscy obecnie stanowimy jeden głos, bo turystyka to  wielki i 

istotny sektor polskiej gospodarki, który dostarcza do polskiego budżetu znaczne środki. To 

sektor działający w całym kraju, w górach, nad morzem oraz na pojezierzach i niezależnie od 

miejsca przeżywający obecnie ogromne problemy. W naszej opinii rządowe wsparcie 

powinno zatem docierać do wszystkich, którzy są gospodarczymi ofiarami koronawirusa. 

 

 

 

Id: 9E601CBC-876E-4CFA-B550-5217364AF7E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Załącznik 1

